
'Iarkastelen tekstissäni kahden tytittömän al-
koholistirniehen e[ämäntapaa.'[oinen miehis-
tä on fiktiivinen hahmo, kiriailiia Charles
Bukowskin altel ego Henry Chinaski. Tiedot
Henryn elämästä perustuvat Barlly-nimiseen
ekrkuvaan ja kahteen Bukowskin romaaniin.
Bar-fly kuvaa Henryn elämää 1940-luvun lo-
pun Los Angelesissa. Ham on Rye -kirja ker-
trxr Henryn lapsuudesta ja nuoruudesta noin
20-vuotiaaksi asti. ['actotum kuvaa Henryn
aikuiselämää ja ajoittuu osin päällekkäin Bar-

l1y-ekrkuvan kanssa. Jaska Rantanen taas on

trxlellinen tarnperelainen rnies, joka elaa

1990-luvun Suomessa. Tietkrt Jaskan nykyi-
sestä elärnäntilanteesta ja aikaisenrnrista vai-
heista perustuvat kirjoittajan tanrmi-helnri-
kuussa 1997 tekenraän teernalraastatteluun.

Erään Charles lJukowskin kirjan takakan-
nessa totletaan: "On ajanhukkaa selostaa Bu-
kowskin kirjojenjuonia. Se on sanra kuin ker-
toisi, kuinka nries etsii tyiitii, sair sitä. ryyp-
pää, ti)rmää anteliaisiin naisiin, herää kohme-
Iossa ja lähtee etsimään tyiitä ja tekemistä."
Haluaisin püästü tällaisen ajattelun "taakse"

.ja tarkastella paitsi sitä, nriten Henry ja Jaska
elävät. nryiis sitii. rnitä he onrastil elärnästään

a.jattelevat.

HENRY CHINASKI

llenry C[rinuski on nuori, a[[e ]10-vr-rotias

.jrroplxr, joka llirninlyii henkil,iikohtaisen hy-

r\rtikkeli perustuu kirjoittajan kevaalla 1997 Iam-
pereen sosiaalialan oppilaitoksessa tekemään tut-
kielrnaan Henry ja Jaska - juopon elärnäntavan
lakta ja llktio. tsukowskin lainausten suomennok-
set ovat kirjoittajan omia.

gieniansa ja haastaariitaa. Henry juo viskia.ia
olutta velaksi kantakapakassaan Golden Hor-
nissa ja tappelee baarimikko Eddien kanssa

kapakan takapihalla. Henry näyttää epäsiis-
tilta ja epäilemättä haisee pahalta, mutta li-
kaisten vaatteiden ja ajamattoman pan'an alla
piileskelee poikkeuksellisen lahjakas kirjai-
lija, huurnorintajuinen ja älykäs ihminen.

Henrylle epäsäännöllinen ja epämääräinen

elamantyyli on tietoinen valinta. Hän kam-

moksuu normaalin elämän velvollisuuksia ja
lutiineja. Ryyppääminen on tapa paeta kapa-
kan ulkopuolella vaanivaa todellisuutta ja
yhteiskuntaa, jonka osa hän ei halua olla. Han
ei halua el,üä rnuiden laatimien sääntöjen nru-

kaan.

"'Iässä nraailrnassa jokaisen pitliä tehtlä jotain,
olla jotain. Joku keksi sliänniin, että kaikkien on
oltava jotain. tehtävä jotain... .loskus kyllastyn
ajattelenraan kaikkea, nritii err halua olla, ja rsi«ri-
ta. joita en halua tehdä - kuten k:iyrlä Intiassa,
puhdistuttaa hanrpaani, pelustnu valaat. Kaikkea
sitä. En yrrrrnärrä sellaista." (llukorvski 1991, 69-
70)

Eräänä iltana Kenmore-ninrisessä kapakassa

Henry tapaa sukulaissielunsa W'andan. Wan-

da on noin 4O-vuotias kaunis ja tyylikas nai-
nen, mutta hullu ja vielä Henryäkin pahern-

rnin alkoholisoitunut. Vajaan vuorokau«len

tuttavuuden jälkeen Henry muuttaa Wandan

kaksioon. k«rska kaksi ihrnistä saa vuokrara-
hat kokoon helpommin kuin yksi.

Tully Sorenson on The Contemporary Re-

view of Art and Literature -lehden kustantaja.
Henry on lähettänyt lehdelle julkaistavaksi

useita kirjoituksiaan. Tully ihastuu Henryyn
ja tämän kirjoituksiin. Hän tarjoaa Henrylle
mahdollisuuden helppoon elämään: säännöl-

Iisen toimeentulon, loisteliaan asunnon - ja

HENRY JA JASKA - JUOPON ELAMANTEVNN
FAKTA JA FIKTIO

HENNA BLAFIELT)

vuoteensa. Henry valitsee kuitenkir
Wandan ja Golden Hornin.

"Se on kultakalterinen hakki... Kuulur
En viihdy täällä. Ihan kuin en pystyisi
mään!" (Bukowski f991, 109-1 1 1)

JASKA RANTANEN

Jaska on arviolta noin  5-vuotias tar
nen mies. täsmällistä ikäänsä han

kertoa. Han oli pitkaan naimisissa mr

vaimostaan 9O-luvun alussa. Jaska a

hetkellä yksin. Entinen vaimo ja poil

eri paikkakunnalla, eika Jaska pid

mitään yhteyttä.

Jaskan nykyisen elamäntyylin I

piirteitä ovat työllömyys ja runsas i

kayttti. Jaska on pettynyt Suomen vi

louden hoito<ln. Hän lopetti työnteon

si vuotta sitten, koska ei halua, et

maksamiaan veroja käytetään pankk

den maksamiseen.

"Mää jätin työtodistukset sinne, pitäköö
Mä lopetin tyünteon totaalisesti. Mä oon s

kun ne saatanan pankkihuijarit... minä
velkoja maksa. Sillai mää päätin. Se on p,

symys..."

Runsaamman alkoholin kayttin Jasl

työnteon lopettamisen jalkeen. Ha

ettei työssäoloaikana olisi ehtinytkäl

Jaska juo mieluimmin mietoja alk
mia, kuten olutta ja viiniä. Hän pitä,
juomia hyvinä seurustelujuomina, r

usein myiis yksin. Jaska ryyppää vä

saastikin, mutta toisaalta hän voi ol.

kin aikoja täysin raittiina.

Jaska on tyytyväinen elämäänsä,

ollut. Hän on tyytyväinen nykyise

toonsa, mutta osasi ottaa ilon irti
myös silloin, kun kulki asunnottom

pungilla makuupussit kainalossa ets

juu-

"Mää toivosin olevani vähän yksoikosen
olis helppoo. Helppoo se tosin on näin
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Myiis lukeminen oli hänelle tapa paeta todel-
Iisuutta.

Henry asui vanhempiensa kanssa noin 20-
vuotiaaksi asti. Isä ei hyväksynyt Henryn kir-
joitusharrastusta eikä juopottelua. Eräänä

päivänä Henryn ollessa luennolla isa oli heit-
tänyt hänen tavaransa ulos ikkunasta. Henry
keräsi kirjoituskoneensa, tekstinsä ja vaat-

teensa pihalta matkalaukkuun ja lahti. Han

vuokrasi huoneen Los Angelesin filippiini-
läisalueelta eika pitanyt yhteyttä vanhempiin-
sa vuosiin.

Henry ei ollut nuorena suosittu naisten kes-
kuudessa, mutta myöhemmalla ialla hanella
oli naisia joka kaupungissa. Henryn naiset

olivat myös kovia ryyppäämään. Suhteet pe-

rustuivat yleensä juomiseen, viinan hankki-
miseen ja seksin harrastamiseen ja jäivät mel-

ko lyhyiksi.

"Aina kun sekaannun naisiin, tapahtuu jotain, en-
nenrmin tai myühemmin. En onnistu ikina. Pitaisi
kai olla joku vitun munkki." (Bukowski 199I,73)

MEII- OLI KIVAA

Jaska syntyi S0-luvun alussa pienessä keski-
suomalaisessa kaupungissa. Jaskan ollessa

alle kouluikainen perhe muutti Tampereelle.

Jaska luonnehtii lapsuuttaan onnelliseksi.
Hanella oli kolme vanhempaa veljeä ja yksi
sisko. Jaskan vanhemmat kuolivat hänen ol-
lessaan 7-B-vuotias. Veljekset jäivät kotita-
loon asumaan ja vanhin veli ryhtyi Jaskan
huoltajaksi.

"Meillä oli oikeen hauskaa. Ei niin hauskaa lap-
suutta oo... harvalla on. Naisia oli aina tupa täynnä.
Meil oli kivaa."

Jaska meni naimisiin 7O-luvun alkupuolella.
Hän muutti suoraan lapsuuden kodistaan vai-
monsa kanssa yhteiseen asuntoon. Melko pian

avioliiton solmimisen jalkeen syntyi poika.

Jaska ei ollut mukana synnytyksessä, mutta
piti lapsen syntymää varsin merkittävänä ta-
pahtumana.

"Synnytys se o naisten hommaa. Kyllahan mä siis
menin ja vein viiskyt ruuslru. Nuorena poikana oli
rahaa. Ne ei loytany riittävän isoo maljakkoo. Sen
ven'an tykkäsin asiasta, että ei löytyny maljakkoo
ennenku haettiin erikseen."

Avioliitto päättyi Jaskan uskottomuuden takia
eroon 90-luvun alussa. Avioeron jalkeen han

on asunut yksin. Jaska sanoo käyvänsä "nai-
sissa", mutta ei kerro naisystävistään sen tar-
kemmin.

"Se nyt oli sellanen vanhanaikanen juttu. Satuin
jaamaan rysän päältä kiinni. Se (vaimo) ei niinku
päässy sen jutun ylitte millaan. Sit mää kerran nos-
tin sen käytävään enkä päästäny sisälle. Se oli sit
sillai. Täydellinen avioliitto kariutu. Se ny kariutu
siihen keittiön jäakaapin viäreen."

MINULI.A OI.I RANSISTYNYT PAHVINEN
MATKALAUKKU

Henryn lapsuuden perhe ei ollut rikas mutta

tuli jotenkuten toimeen. He asuivat omassa

talossa kiryhällä alueella ja ajelivat omalla T-

mallin Fordilla. Seke aiti että isä olivat valilla
työttöminä, mutta perhe ei kärsinyt nalkaa.

Muutettuaan pois kotoa Henry hankki elan-
tonsa lyhyilla työsuhteilla ja sai tyätttimyys-
korvausta työsuhteiden valilla. Hän vaihtoi

työpaikkaaja asuntoa vahan välia. Työsuhteet

kestivät yleensä muutamasta päivästä muula-
maan kuukauteen. Ansaitsemillaan rahoilla
Henry maksoi huoneensa vuokran, osti viiniä
ja tupakkaa. Hän ei omistanut muuta kuin
kirjoituskoneen, vaatteita ja matkalaukun.

"Minulla oli ränsistynyt pahvinen matkalaukku.
Se oli joskus ollut musta, mutta pinta oli hajalla ja
keltainen pahvi näkyi alta." (Bukowski 1988, 11)

TIATENKI TYANANTAJA
HOMMAS ASUNNON

Jaskan lapsuuden perhe tuli kohtuullisesti
toimeen. Heilla oli oma talo ja perunamaa.

Jaska ei muista lapsuuden oloista juuri mi-
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tään mutta arvelee, että vanhemm

leet työssä. koska ovat niin suure
pystyneet ruokkimaan.

Jaska on työnsä takia joutunut m

usein. Työ on ollut keikkaluonteir
takia hän on vaihtanut asuinpaiJ

niin usein, ettei edes pysty muistam

ka monella paikkakunnalla on työ

kana asunut. Työnantajat ovat jä

Jaskalle asunnon ja puhelimen.

"Joo tiatenki tyänantaja hommas asunn
olis hommannu nii mää en olis menny.
aina ollu tehtaan pualesta mulla asunn<
met ja sähköt."

SAISIN EDES VAHAN KUNNIOI']

Henry on suorittanut peruskoulun
Lukion jalkeen hän opiskeli muutr

den yliopistossa journalismia. Her
kaan pitänyt koulunkäynnistä eikä

nyt siinä erityisen hyvin. Ryyppään
tinpeluu ja kirjoittaminen kiinnosj

ryä huomattavasti enemmän. Isä

kaan hyväksynyt poikansa laisk<

koska Henry ei lukionjälkeen onnis

maan työtä, hän päätti jatkaa opisk,
nalismin hän valitsi pääaineekseen

veli pääsevänsä helpolla.

"Isäni yksinkertaisesti häpesi sitä, että
mänä. Jatkamalla opiskelua saisin r
kunnioitusta. Eli LaCrosse (Baldy) oli o
lukukauden. Hän neuvoi minua.'Mika
ta?'kysyin hanelta. 'Journalismi, ne op
vät tee yhtään mitään.' 'Selvä, minusta
nalisti."' (Bukowski 1996, 221)

Lopetettuaan opiskelun Henry teki
töitä. Hän työskenteli muun muass

vaateliikkeessä, koirankeksitehtaa
kupyörävarastolla. Henry ei ollut
nut töistään eikä sitoutunut niihi
tavalla. Hän saapui ja lahti tytipaika
hanta huvitti. Henry oli työpaikalla
vuksissa tai krapulassa, poissaoloja
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EIKA TAALTA PAASTA SINNE KANNATA
SOITELI-A

Jaska ei pida aktiivisesti yhteyttä sisaruksiin-
sa, vaikka kaksi heistä asuu melko lahella.
Vanhin veli on asunut ulkomailla jo vuosia.

Han soitteli Jaskalle aikaisemmin. mutta nyt

kun Jaskalla ei ole enää puhelinta, yhteys

vanhimpaankin veljeen on katkennut.

"Nyt ku ei oo puhelintakaa nii se (veli) ei voi soit-
taa, eikä täältä päästä sinne kannata soitella."

Jaskalla ei ole myöskään yhteyksiä eri paik-
kakunnalla asuvaan poikaansa. Hän sanoo

rakastavansa poikaa, mutta ei halua sekaan-

tua tämän elämään millaan tavalla.

Jaska sanoo, että hänen ei tarvitse pitaa yh-
teyttä ystäviinsä, vaan ystävät pitavat yhteyttä
häneen. Kaverit käyvät Jaskan luona kylässä

silloin talloin. Toisinaan hän haluaa olla rau-
hassa eikä avaa ovea vieraille. Jaska viihtyy
hyvin yksin. Hän vetää usein tummat, paksut
verhot ikkunan eteen ja pitää valoa vain keitti-
össä, ettei ulos voi nähdä henen olevan kotona.

p AA OLta KoVA JATKA
SETVITAKSEEN II.MAN

Henry asuu vuokrahuoneessa kantakapak-
kansa Golden Hornin lähettyvillä. Asunto ei

ole Henrylle koti vaan paikka, jossa voi juoda,

nukkua ja kirjoittaa. Henry ei ole kovin kiin-
tynyt huoneeseensa ja on valmis heti vaihta-
maan majapaikkaa, kun lVanda ensimmäisen

yhdessä vietetyn yön jälkeen tarjoaa Henrylle
kaksionsa avainta.

Taloudellinen toimeentulo on epämääräis-

ta. Saannollisiä tuloja Henrylla ei ilmeisesti
ole. Satunnaiset tulot, kuten veronpalautus ja
kirjoituspalkkio, tuovat helpotusta krooni-
seen rahapulaan. Rahan käyttö on täysin hol-
titonta. Henry juo itse ja tarjoaa juotavaa

Wandalle ja Golden Hornin kanta-asiakkaille
niin kauan kuin rahaa riittaa.

"No niin, se siitä. En pysty ostamaan lisää juota-

vaa. Ei rahaa, ei työtä, eikä vuokrarahoja. Paluu
arkeen.o' (Bukowski 1991, 47 48)

Henry elää hetken ju ryypy, kerrallaan eikä
huolehdi huomisesta. Rahat vuokraan ja juo-

miseen löytyvät ainajostain. Jos rahaa ei ole,

kantakapakan toinen baarimikko Jim myy

Henrylle viinaa velaksi, vaikka tietää, ettei
tämä koskaan pysty maksamaan velkojaan.

Henry ei arvosta työntekoa vaan pitää sitä
vain yhtenä tapana hankkia rahaa juomiseen.

Pitääkseen Wandan itsellään Henry on valmis
lähtemään työnhakuun. Ulkoisella olemuk-
sellaan ja kaytoksellään han kuitenkin var-

mistaa, ettei pienintäkään vaaraa työhön jou-

tumisesta ole.

"Kuka tahansa saa työtä. Pitää olla kova jätkä sel-
vitäkseen ilman." (Bukowski 1991, 68)

Ison osan ajastaan Henry viettää kantakapa-
kassa juoden ja tapellen baarimikko Eddien
kanssa. Elamanrytmi ei ole sidottu kelloon.
Henry nukkuu, kun nukuttaa, ja herättyään
hän vetää housut jalkaansa ja lahtee baariin.
Naisen myötä asunto muuttuu enemmän ko-
diksi. Nyt kotona paitsi juodaan ja nukutaan
myös harrastetaan seksiä, peseydytäänja syö-

daan.

Henry on jattaytynyt kokonaan yhteiskun-
nan normien ja odotusten ulkopuolelle. Han
ei hakeudu omatoimisesti baarien, viinakau-
pan ja asuntonsa ulkopuolelle. Ajatus esimer-

kiksi äänestämisestä tai poliittiseen toimin-
taan osallistumisesta tuntuu varsin kaukaisel-
ta. Henry ei lue lehtia, ei katso televisiota.
Radiosta hän kuuntelee ainoastaan klassista
musiikkia. Vaikkei seuraakaan maailman ta-
pahtumia, Henry ei ole tyhmä. Hän tietää pal-
jon, tarpeeksi tietääkseen, ettei halua olla osa

sita yhteiskuntaa, josta tiedotusvälineet ker-

tovat.

Riidan haastaminen ja tappelu Eddien
kanssa on harrastus Henrylle siinä missä ur-
heilu jollekin muulle. Golden Hornin kanta-
asiakkaat seuraavat tappelupukareita takapi-
halle ja lyövät vetoa voittajasta. Henry ja Ed-
die halveksivat toisiaan. mutta välienselvitte-

Iy on tappelua tappelun vuoksi. S

kumpikaan halua, eikä sitä ole edes

Henry kirjoittaa siitä, minkä tunl

ten: elämästä, jota itse elää. Hän

aktiivisesti kirjoituksiaan lehtiin
vaksi, mutta hän ei tavoittele main

loudellista vaurautta. Han elää elil

Iitsemallaan tavalla ja tietää kuole

hain.

SE EI OIKEEN OLI.U MUN KUVI
SOPIVAA SIttA HETKELIA

Jaska on asunut muutaman vuodet

vanhan kaverinsa omakotitalon y
Asuntoon kuuluu huoneen lisäks:

WC. Taloyhtiön sauna on myös Jasl

sä. Asunto on viihtyisa ja asutun

Ikkunalaudalla on muutama viherl

nekalut on hankittu pääasiassa kir

kuksesta.

Jaska osaa arvostaa asuntoaan ka

na asutun talven jälkeen. Hän mr

vuokrastaan auttamalla vuokraisär

asunnon remontissa. Jaska suunn.

jailevansa omaakin asuntoaan josk

suudessa, mutta asunto kelpaa h1

sellaankin.

Jaska sanoo elävänsä kaikkien
sajien kustannuksella. Hän on

omasta halustaan eika menisi toil
ryötä tarjottaisiinkin.

"Mua alko vituttaan ku mä reppu se

tualla pitki. Sialla ku mä istuin palmu
viiniä kassista rupesin aatteleen, etti

tää oo kyllä mun homma. Tehkotln jok
sanu olisin kylla, se ei oikeen ollu m

sopivaa silla hetkella."

Jaska kokee maksaneensa tyüssi

niin paljon veroa, että voi nyt hyvä

tunnolla elää valtion avustuksilla
keikaan asti. Hänen toimeentulori

työvoimatoimiston maksamasta tyi

tuesta ja Kelan asumistuesta. Jask

levansa taloudellisesti melko hyv
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e1ämän varrella vastaan tulleisiin tilanteisiin.
Henry taas on enemmänkin alistunut kurjaan
kohtaloonsa.

Jaska näkee elämänsä hyvin myönteisessä
valossao hän kokee elämän varrella eteen tule-
vat tilanteet haasteina. Henryn elämä taas on
jatkuvaa passiivista taistelua kaikkea vas-
taan. Päinvastoin kuin Jaskan, hänen tapansa
suhtautua omaan elämäänsä ja elämään
yleensä on negatiivinen.

Kummankin nykyinen elinpiiri on melko
suppea. Yhteydenpito sukulaisiin ja ystäviin
on vähäistä tai satunnaista. Kontaktien vä-
hyys ei silti johdu siitä, eua he pyrkisivät sa-

laamaan juomisen ympäristöltään.
Henry ja Jaska kayttavät runsaasti alkoho-

lia. Henryn elämän juominen ja juomisen

mahdollistaminen täyttää lähes kokonaan:
hän ei laita ruokaa eikä siivoa asuntoaan. Jas-
kan elämään kuuluu juomisen lisäksi paljon
muutakin. Hän suoriutuu arkiaskareista on-
gelmitta.

Jaska kokeili "normaalia" elämää aikansa
mutta havaitsi, että se ei ole hantä varten. Jas-
kalla oli ammatti, työpaikka, vaimo ja lapsi,
mutta hän halusi elämältaan jotakin muuta.
Han ei tunnu katuvan aikaisempia ratkaisu-
jaan mutta on tyytyväinen nykytilanteeseen-
sa. Henry sen sijaan on tiennyt pienestä asti,
ettei halua elää kuten ihmiset hänen ympäril-
lään elivät. Hän ei halunnut omaksua van-
hempiensa elämänarvoja. Henry ei tiedä, mitä
elämältään haluaa, mutta tietää. mitä ei halua.

Miesten suhtautuminen työntekoon on eri-
lainen. Kumpikaan ei erilyisesti arvosta työn-
tekoa eikä pida sita välttämättömänä. Henry
on silti valmis menemään työhön ansaitak-
seen rahaa juomiseen. Jaska sen sijaan on
työttömänä periaatteellisista syistä.

Jaska elää nykyhetkessä mutta suunnittelee
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myös tulevaisuutta. Hän puhuu paljon siitä,
että aikoo remontoida asuntoaan ja aloittaa
maalaamisen ja savitöiden tekemisen uudel-
leen pitkän tauon jälkeen. Myös Henry elaa
nykyhetkessä, mutta hanella ei ole odotuksia
tulevaisuuden suhteen. Henry tietää elävänsä
loppuelämänsä samalla tavalla kuin on elänyt
tähänkin asti.

Molempien miesten nykyisen elämäntyylin
tarkoitus on viimeiseen asti pitaa kiinni vapau-
desta päättää omista asioistaan, siitakin huoli-
matta, ettei elämän tarkoitus ja suunta ole aina
edes selvillä. Lainaus on Henryn ajatuksista,
mutta se sopisi hyvin myös Jaskan suuhun:

"Tavallisen Matti Meikalaisen elämä on tylsää, pa-
hempaa kuin kuolema. Mita muka ovat lääkärit,
Iakimiehet, tierlemiehet? He ovat vain ihmisiä, jot-
ka ovat luopuneet vapaudestaan ajatella ja kayt-
täytyä yksilöllisesti." (Bukowski 1996, 27 4)

I-OPUKSI

Henryn elämä Bukowskin kuvaamana on kai
jonkinasteista taidetta. Moni kadehtii Henryn
päätösten rohkeutta ja juopon elämäntavan
vapautta. TyOn ja perheen mukanaan tuomat
velvoitteet tuntuvat toisinaan ahdistavilta ja
henkiltikohtaista vapautta rajoittavilta.

Jaska on b-luokan kansalainen, jonka ela-
mää ei monikaan kadehdi. Bussipysakilla pe-
räännyt muutaman askeleen ja tuhahdat hal-
veksivasti, kun hän pummaa vitosta tai tupak-
kaa. Bussiin päästyäsi toteat happamana vie-
ressäsi istuvalle rouvalleo miten paljon valtio
kuluttaa vuosittain rahaa juoppojen hyysää-

miseen. Kotiin päästyäsi torkahdat hetkeksi
sohvalle ja haaveilet lottov<litosta: maailman-
ympärysmatkasta ja siitä, ettei olisi enää pak-
ko tehda ttiita.
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Roos, J. P.: Suomalainen elämä. Tirtkimus taval-
Iisten suomalaisten elämäkerroista. 2. painos. Hä-
meenlinna: Karisto OY:n kirjapaino, 1987.
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Kun.u tuomitsee humalassa aiami

tomasti. Yleisestä paheksunnasta

Suomessa iää vuosittain kiinni nr

rattijuoppoa, joista arviolta neljänr

samanaikaisesti jonkin muun päihl

tuksen alainen. Kymmenesosa kiin
tä on alle 2O-vuotiaita. Yli puolet

toistamiseen. Päihtyneenä ajava

kenneturvallisuutta, mutta erityise

taa omansa ja muiden kyydissä ol

gen. Humalassa ajetuissa kuolen
neissa kolareissa menehtyneistä su

nuoria miehia. Aineelliset ja inhin
netykset tuntuvat kohtuuttomilta, I

aatteessa tapaukset olisivat estetti

Liikenneraittiuskampanjoin vo

kuttaa valtaosaan kansalaisista. n

deriippuvaisiin ne eivät tehoa riitti
puneena ajamisesta kiinni jäämis,

rangaistus, mutta samalla se on k

selvittämiseen voitaisiin puuttua I

tikin. Euroopan maista ainakin §

Ruotsissa on saatu hyviä kokemr

juoppojen hoidosta. Hoidon avul

vähentää uudelleen rattijuoppoud

.jaavien määrää. Toisaalta liedetää

malaisista rattijuopoista arviolta ;
hakeutunut päihteiden käytiin vuol

Suomessa tuli kesalla I996 voim

pan yhteisojen jäsenmaita velvoitt
taohje ajokorttia koskevista laak

tuksista. Sen mukaan ajokorttia ei

taä henkilolle, joka on riippuvaine
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